
Och upp genom yttertaket
På  måndagen  murades  pipan  upp  så  långt  det  gick  under
yttertaket. Belysningen var viktig men det fixade vi med en
liten 10 W LED-strålkastare som man kunde skruva fast på ett
lämpligt ställe. Stolparna i hörnen är styrning som visar
exakt var pipans hörn skall komma.

Ställningarna är också viktiga för det gäller att komma på
precis rätt höjd då man murar på besvärliga ställen.
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På tisdagen gjorde vi hål i yttertaket vilket inte var så lätt
med bräder och pärtor och plåt.

Hålet måste vara minst 2 cm större än pipan. Annars kan husets
rörelser bryta av hela pipan. Avståndet gäller bara bräder som
kommer med ändan mot muren. Alla större trädelar måste vara på
minst 10 cm avstånd.

Så skall takstegen upp och förankras på andra sidan huset med
ett stabilt rep. Här har vi dragit upp vår gamla takstege av
bräder som förvarats torrt i närmare 50 år och alltså är lätt
och stark.
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Ställningen kring öppningen är inte helt enkel att göra. Här
har vi en hopfällbar variant med genomgångsskruvar  som är
lätt att föra upp och vikas ut över takåsen.
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För att komma upp till takstegen med tegel och bruk så använde
vi en frontlastare med snöskopa som lyfter över 4 meter. Då
kommer man upp så högt att det är lätt att rada upp stenarna
på takstegen.
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Plattformen runt taket börjar ta form. Allting skruvas ihop
med 100 mm skruvar så det håller.
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I dag fortsatte muraren upp genom hålet i yttertaket.
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Tegel och murbruk lyfts upp i skopan till takstegen och vidare
till plattformen.
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Ovanför takåsen muras en utkragning så att regnvattnet inte
skall rinna längs pipan under plåten vid tutens nedre del. Så
såg den gamla tuten ut också. Trävirket används bara som stöd
under murandet och tas bort senare.
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Alldeles färdig blev tuten inte i dag men i morgon finns det
god möjlighet att fira hasi.
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Vid krönet kommer en utkragning till. Allt för att föra ut
regnvattnet  från  tegelstenarna  och  minska  risken  för
frostsprängning. Det kommer plåt enbart runt nedre delen och
ovanför krönet men själva tuten blir av renmurat tegel och
riktigt snygg vilket man redan kan se på bilden.
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